Carlos Augusto Cardoso da Silva

Vereador

Câmara Municipal de Ilhéus

Gabinete do Vereador Carlos Augusto Cardoso da Silva

Requerimento n° /2024

O Vereador signatário, com assento nesta casa Legislativa, no uso de suas atribuições que
lhe confere o artigo 83, inciso III do Regimento Interno, solicita a mesa diretora desta
egrégia casa legislativa que encaminhe ao plenário para apreciação dos demais edis a
criação de uma Comissão Temporária para cobrar a permanencia do funcionamento do
Presídio Regional Ariston Cardoso no Município de Ilhéus.

Justificativa:
Esta proposição tem como objetivo possibilitar que está casa legislativa contribua de
maneira efetiva com um tema que é de grande relevância para o povo Ilheense.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Ilhéus, 23 de agosto de 2024.

Praça J. J. Seabra s/nº, centro – Ilhéus – Bahia – Brasil. CEP: 45.653-280

Contato: 0**7321012618 - CNPJ: 13.009.816/000128 - https://sapl.ilheus.ba.leg.br

https://sapl.ilheus.ba.leg.br/